
 
Marktgemeinde Hilders 

 
Nachtrag  I 

 
zur Satzung der Marktgemeinde Hilders über die Erhebung einer Steuer auf 
Spielapparate vom 21.01.1992 einschließlich Artikelsatzung vom 12.09.2001 

 
 
Aufgrund der §§ 5, 51 Nr. 6 und 93 Absatz 1 der Hessischen Gemeindeordnung 
(HGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl. I S. 142) 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 15.12.2011 (GVBl. I S. 786)  und der §§ 1, 2 
und 7 des Hessischen Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) vom 
17.03.1970 (GVBl. I S. 225) zuletzt geändert durch Gesetz vom 21.11.2012 (GVBl. 
I S. 436) hat die Gemeindevertretung der Marktgemeinde Hilders am  26.06.2013 
folgenden Nachtrag  I  zur Satzung über die Erhebung einer Steuer auf 
Spielapparate beschlossen: 
 

Artikel   I 
 
Der § 4 (Steuersätze) erhält folgenden Wortlaut: 
 
(1) Die Steuer beträgt 
 
1.  je angefangenem Kalendermonat und Apparat mit Gewinnmöglichkeiten 
 

€    50,00 
 
 
2.  je angefangenem Kalendermonat und Apparat ohne Gewinnmöglichkeiten 
 

€    20,00 
 
 
 
 

Artikel   II 
 
Dieser Nachtrag  I  tritt am  01. August 2013 in Kraft. 
 
 
 
 
Hilders, den 27.06.2013 
 
Der Gemeindevorstand 
 
 
Hubert Blum, Bürgermeister 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Bescheinigung 
 
Es wird hiermit bescheinigt, daß der vorstehende Nachtrag  I  der Satzung über 
die Erhebung einer Steuer auf Spielapparate durch den Abdruck im „Hilderser 
Blättchen“ Nr.  27  vom   04.07.2013   gem. § 7 der Hauptsatzung vom 
25.01.1988 und Nachtrag III vom 13.10.2003 veröffentlicht wurde. 
 
 
 
 
Hilders, den 04.07.2013 
 
Der Gemeindevorstand 
 
 
Hubert Blum, Bürgermeister 
 


